



# Правительство Нижегородской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 сентября 2016 года

№ 612

### О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 19 апреля 2002 года № 69

В целях поддержки отрасли народных художественных промыслов Нижегородской области и приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 19 апреля 2002 года № 69 «О местах традиционного бытования народных художественных промыслов Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. По тексту постановления:

слова «Семеновский район» заменить словами «городской округ Семеновский»;

слова «Чкаловский район» заменить словами «городской округ город Чкаловск»;

слова «Борский район» заменить словами «городской округ город Бор»;

слова «Шахунский район» заменить словами «городской округ город Шахунья».

1.2. В пункте 2:

в подпункте 2.8 слова «Первомайский район» заменить словами «городской округ город Первомайск»;

в подпункте 2.13 слова «Выксунский район» заменить словами «городской округ город Выкса»;

в подпункте 2.19 слова «Кулебакский район» заменить словами «городской округ город Кулебаки»;

подпункт 2.5 дополнить словами «, Краснобаковский район, Балахнинский район»;

подпункты 2.8, 2.20 дополнить словами «, Балахнинский район»;

подпункт 2.18 дополнить словами «, Краснобаковский район»;

подпункт 2.19 дополнить словами «, Воскресенский район»;

дополнить подпунктами 2.22 – 2.27 следующего содержания:

«2.22. Новинковская игрушка – городской округ город Чкаловск.

2.23. Выксунская деревянная игрушка – городской округ город Выкса.

2.24. Мериновская игрушка – городской округ Семеновский.

2.25. Жбанниковская игрушка - Городецкий район.

2.26. Городецкий пряник – Городецкий район.

2.27. Пурехские колокольчики – городской округ город Чкаловск.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

3. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор



В.П.Шанцев